

בעזרת השם יתברך



ספר  
אֲשֶׁר הָיָה אֶל יוֹאֵל

דברות קודש שזכינו לשמוע מפּי  
ראש הישיבה שליט"א בליל שבת  
קודש פרשת ראה וליל שבת  
קודש כי תצא שנת תשפ"א

יוצא לאור על ידי  
"קרן הדפסה היכל הקודש"



לקבלת הספרים והקונטרסים:

היכל הקודש צפת  
Heichal Hakodesh Tzfas  
קרית מאור חיים  
058-321-0705

היכל הקודש  
ירושלים  
Heichal Hakodesh  
Jerusalem  
רח' ר' נחמן מברסלב 15  
052-764-4664

היכל הקודש ביתר עילית  
Heichal Hakodesh  
Beitar Illit  
רחוב החווה מלובלין 58  
052-767-4285

היכל הקודש בני ברק  
Heichal Hakodesh  
Bnei Brak  
רחוב יהודה הלוי 4  
052-760-5715

היכל הקודש יבנאל  
Heichal Hakodesh  
Yavne'el  
רחוב דרך ההר  
052-716-3184

היכל הקודש בית שמש  
Heichal Hakodesh  
Beit Shemesh  
רחוב ריב"ל 6  
050-419-9751

[www.BreslevCenter.com](http://www.BreslevCenter.com)

ברסלב סנטר

לשמועת השיעורים באידיש, בלשון הקודש ובאנגלית  
מהראש ישיבה שליט"א התקשרו:

קוואל פון חיזוק  
לנשים  
079-704-0069

קול  
ברסלב  
079-704-0066

חיזוק יומי

לקבלת החיזוק היומי

[rabbirothhebrew@gmail.com](mailto:rabbirothhebrew@gmail.com)

[RABBIROTH.ORG](http://RABBIROTH.ORG)

לתרומות עבור הוצאות הדפסת הגליונות  
נדרים פלוס על שם היכל הקודש  
ירושלים/בני ברק/צפת/בית שמש



ליל שבת קודש פרשת ראה, מברכים חודש אלול, שנת תשפ"א  
 לפרט קטן, ב'באטע' דיבר ראש הישיבה שליט"א דברי  
 התחזקות נפלאים על פרשת השבוע.

### יום מבורך

ראש הישיבה שליט"א פתח ואמר: הפסוק אומר (דברים יא, כו): "רְאֵה אֶנְכִי נֹתֵן לְפָנֶיךָ הַיּוֹם בְּרָכָה וּקְלָלָה"; מסביר מוהרא"ש זכותו יגן עלינו את הפסוק כך: הקדוש ברוך הוא אומר לעם ישראל: "רְאֵה אֶנְכִי נֹתֵן לְפָנֶיךָ 'הַיּוֹם'", אני נותן לכם מתנה - 'את היום הזה', אם יש שכל, מנסים לנצל את 'היום הזה' כמו שצריך, זה: "בְּרָכָה", היום מבורך, ולהיפך אם אין שכל, לא עושים מה שצריך, אז זה: "וּקְלָלָה", היום מקולל. כמו שהפסוק מסיים ואומר (שם, פסוקים כז, כח): "אֵת הַבְּרָכָה אֲשֶׁר תִּשְׁמְעוּ אֶל מְצוֹת ה' אֱלֹהֵיכֶם וגו'", הברכה תגיע על ידי שתציתו למצוות השם יתברך, "וְהִקְלָלָה אִם לֹא תִשְׁמְעוּ אֶל מְצוֹת ה' אֱלֹהֵיכֶם וגו'", והקללה תגיע אם לא תציתו למצוות השם יתברך.

כך הולך החיים, אדם ששומר את התורה, הוא מתפלל שחרית מנחה ומעריב, הוא לומד את התורה הקדושה - יש לו חיים מבורכים, ולהיפך חס ושלום, אחד שלא לומד ולא מתפלל - יש לו לדאבון לב חיים מרים ולא מאושרים, השם ישמרנו.

### לדבר יפה אל אנשים אחרים

עוד מרומז בפסוק, הקדוש ברוך הוא אומר לעם ישראל: "רְאֵה אֶנְכִי נֹתֵן לְפָנֶיךָ הַיּוֹם", ראו אני נותן לכם את 'היום', "בְּרָכָה וּקְלָלָה", לברכה ולקללה. אדם יכול לנצל את יומו ל'בְּרָכָה', לדבר יפה אל אנשים, והוא יכול לנצל את זה להיפך, ל'וּקְלָלָה', לדבר לא יפה אל אחרים. אדם שמתרגל לדבר יפה אל אחרים, לחברים שלו ולסובבים אותו, חייו חיים מבורכים, יש לו חיים יפים והוא מצליח, לעומת זאת אדם שמדבר לא יפה אל אנשים אחרים, יש לו חיים מקוללים, השם ישמרנו.

רואים לדאבונינו אנשים, בחורים ואברכים שכל החיות שלהם הוא מלעשות צחוק מאנשים אחרים, מלדקור ולהשתלח במישהו אחר, כזה אדם

בחר שיומו יהיה 'וּקְלָלָהּ' - שאינו מביא לו דברים טובים רחמנא ליצלן, אני מכיר סיפורים שקרו כאן בישיבה, בחורים שדקרו והשתלחו בבחורים אחרים, הם צחקו מאחרים, ואחר כך המציאות הראתה שהבחורים שעליהם לגלגו התחתנו מאוד יפה, יש להם כבר בית עם ילדים ופרנסה טובה וכו' וכו', והבחורים המלגלים, עדיין מחכים לזיווגם, על כן צריך מאוד להיזהר לדבר רק מילים יפות לאחרים שזה מביא 'בְּרָכָה' לאדם.

לפני שהתקרבותי לרבינו הקדוש לא כל כך הפריע לי כששמעתי מישהו מדבר במילים דוקרות למישהו אחר; [משהו אחד לא יכולתי אף פעם לשמוע: 'ניבול פה', זה לא יכולתי לשמוע אף פעם], אבל מאז שהתקרבותי לרבינו והתחלתי לחיות עם 'התבודדות', אני ממש לא יכול לשמוע איך שני בחורים דוקרים במילים אחד את השני.

כי אדם שעושה הרבה התבודדות לא יכול לסבול את זה שדוקרים ומשתלחים אחד בשני, כי הוא חי עם חשבון, עם תכלית. מי אתה ומה אתה שאתה כבר יכול לדקור מישהו אחר? ! כזאת רחמנות לראות איך בחורים מסוימים אין להם חיות אחרת חוץ מלדקור ולהשתלח אחד בשני, מדוע שלא תסתכל טוב על השני? מדוע אתה חייב לדבר אל כל אחד עם מילים דוקרות? זה מאוד לא נעים לשמוע זאת!

לכן צריך מאוד הרבה לבקש מהשם יתברך שנדבר יפה אחד אל השני, שנראה את הטוב של השני, ולא נדקור חס ושלום אחד את השני. השם יעזור שנציית לרבינו כך יהיו לנו חיים יפים, אמן.



## ליל שבת קודש פרשת כי תצא, שנת תשפ"א לפרט קטן, בבאטע, דיבר ראש הישיבה שליט"א דברי התחזקות נפלאים על פרשת השבוע.

ראש הישיבה שליט"א פתח ואמר: כתוב בפסוק (דברים כד, ט): "זָכוֹר אֶת אֲשֶׁר עָשָׂה ה' אֱלֹהֶיךָ לְמִרְיָם בְּדֶרֶךְ בְּצֵאתְכֶם מִמִּצְרָיִם", שלמרים פרוחה צרעת כי היא דיברה לשון הרע על משה רבינו, זהו אחד מה'שש זְכוֹרוֹת' שאומרים בכל יום אחרי התפילה לפני 'אֲנִי מֵאֲמִין', כדי שיהודי יזכור זאת תמיד.

אבל צריך להבין, מילא כל הזְכוֹרוֹת האחרות - "זְכוֹרֵת יְצִיאַת מִצְרָיִם", "זְכוֹרֵת מַעֲמַד הַר סִינַי", "זְכוֹרֵת מַעֲשֵׂה עֶמְלֵק", "זְכוֹרֵת מַעֲשֵׂה הָעֵגֶל" - מובן למה צריך לזכור, כי הדברים הללו הינם היסודות של יהודי, אותה הדבר מצוות "זְכוֹרֵת שִׁבְת" - זהו יסוד מאוד גדול. כל זה שימות השבוע הם שבעה ימים זה רק בגלל שבשבת הקדוש ברוך הוא נח. תשאל גוי: 'מדוע שבוע מורכב בדיוק מ'שבעה ימים', ששבוע יהיה מורכב מ'שמונה עשר יום' וכדומה? כבר שאלתי את השאלה הזאת לכמה אנשים לאף אחד לא היה מה לענות, רק התשובה האמיתית היא כי השם יתברך ברא את העולם בששה ימים וביום השביעי הוא נח, לכן השבוע מורכב משבעה ימים.

אבל "זְכוֹרֵת מַעֲשֵׂה מִרְיָם", לזכור מה מרים דיברה, - זה קשה להבין, מדוע חסר בכלל זכירת דבר שכזה תמיד, להזכיר זאת בכל יום? אלא זהו גם יסוד מאוד חשוב לאדם, שהאדם יידע מה קורה כשמדברים על צדיק, מרים דיברה על משה רבינו היא באמת כיוונה לטוב, היא ראתה שמה רבינו פרש מאשתו, והיא רצתה שעוד יהיו לו ילדים, לכן היא דיברה עם אהרן על משה רבינו מדוע הוא פרש מאשתו, ובכל זאת היא קיבלה עונש, היא קיבלה צרעת בכל גופה, לכן צריך לזכור זאת בכל יום, לדעת להיזהר מדבר זה.

זה שרואים שאנשים מקבלים לפעמים נגע בעור (פסוריאזיס, אקזמה), צריך לעשות חשבון הנפש אם לא דיברו חס ושלום כנגד צדיקים כי אז מקבלים עונש משמים.

כששומעים מישהו שמתלוצץ על צדיק צריך לברוח מאדם שכזה, אדם

כזה הוא סכנה בשבילך, ברוך השם כשהתקרבתי למוהרא"ש זכותו יגן עלינו ידעתי מהנפסדות של ליצנות, שזה מרחיק את האדם מהצדיק. לכן ידעתי להיזהר מאנשים שהתלוצצו על מוהרא"ש, לא היה משנה לי אם האדם מקורב למוהרא"ש או מן הרחוקים ממנו, אם שמעתי אותו אומר בדיחה על מוהרא"ש, מיד ידעתי שאני צריך להתרחק ממנו. פעם קרה שמישהו הגיע אלי הביתה להתחיל להתלוצץ ממוהרא"ש וכו' מאז אני לא מדבר עם האדם הזה, אני לא רוצה שהוא ייקח ממני את החיים.

כל אלו שעושים ליצנות מצדיקים זה רק בגלל שהם אנשים שפגומים בברית, כמו שכתוב בפסוק (תהלים נה, כא): "שֶׁלַח יָדָיו בְּשִׁלְמֵי חַלְל בְּרִית ו", כשאדם מדבר על יהודים כשרים צדיקי אמת זה בגלל ש"חָלַל בְּרִיתוֹ", האדם חוטא בעבירות חמורות, אפילו שכלפי חוץ אי אפשר לראות זאת, להיפך, אלו שמדברים על צדיקי אמת נראים כלפי חוץ כאילו אנשים אדוקים וכו', עם כל זאת הם רקובים מבפנים. חכמינו זכרונם לברכה אומרים (תענית ז:): "כָּל אָדָם שֵׁישׁ לוֹ עֲזוֹת פְּנִים, בְּיָדוּעַ שֶׁנֶּכְשֵׁל בְּעֵבְרָה", מי שהוא עז פנים סימן שהוא עושה עבירות, איפה יש עזות מצח יותר גדולה ממישהו שמעזי לדבר על צדיקי אמת?!

זה מתחיל כך, בתחילה שומעים איך שהוא עושה ליצנות ממוהרא"ש אחר כך מוצאים אותו לעשות עבירות ראש השנה באומן וכו' וכו', אם מדברים כבר מראש השנה באומן אני מוכרח להגיד: באומן צריך שמירה גדולה הן האדם על עצמו והן על הילדים שיישארו טהורים. שאל אחד מאנשי שלומינו אם ראש הישיבה שליט"א מתכוון לכך שהגויים שם מאוד ירודים ומלוכלכים, ענה ואמר ראש הישיבה שליט"א: לא, לדאבונינו אפשר ליפול שם בציפורני יהודים, השם ישמרנו, האדם לא נמצא בבית עם סדר היום הרגיל שלו, אז הוא מסתובב ומחפש קרבן עם מי הוא יכול להתחבא ולעשות עבירות רחמנא ליצלן וכו', לכן צריך מאוד להישמר הן על עצמו והן על הילדים שלא ליפול לידי מנוולים.

אדם שעושה בכל יום חשבון הנפש עם הקדוש ברוך הוא: 'מי אני, מה עשיתי, ומה אני מקבל מהרבי' - אדם כזה לא יקשיב לשום ליצנות שהיא משום אדם, שהם יגידו מה שהם רוצים, אבל אני יודע מה אני מקבל מרבינו,

הוא מלמד אותי את הדרך איך לעבוד את השם יתברך, הוא נותן לי יראת שמים, מהצדיק הזה, רבינו הקדוש, לא אזוו אף פעם במשך כל ימי חיי.

רבינו הקדוש מלמד אותי איך לחיות עם אישה. תמצא לי עוד צדיק מלפני מאתיים שנה המדבר מ'שלוש בית'; בגמרא אנו מוצאים הרבה מאמרי חז"ל משלוש בית, לדוגמא, חכמינו זכרונם לברכה (כתובות סה.) מספרים כך: כשאבי נפטר מזה העולם, הגיעה אשתו לרבא שיתן לה אוכל מעזבונו של בעלה המנוח, ורבא הביא לה, היא המשיכה לבקש: "תן לי גם יין" ענה לה רבא: "אני יודע שאבוי לא היה נוהג לשנות יין, לכן אני לא אתן יין", אז היא ענתה: "אני נשבעת, שהוא היה נותן לי יין בכוסות גבוהות, באורך של היד שלי", ובאומרה זאת היא גילתה את הזרוע, איך שרק נראתה יופייה - מספרת הגמרא, קם רבא והוא הלך הביתה לאשתו, בכדי שהוא לא יגיע לחשוב על אישה זרה, כשנודע לאשתו מה אלמנת אבוי עשתה, היא הלכה והכתה אותה עד שהיא סילקה אותה מהעיר, עיין שם, רואים מכאן שכאשר חיים עם אישה שמורים מכל רע. האור החיים הקדוש בפרשת תולדות מפרש על פי זה את הכתוב בפסוק (בראשית כו, ח): "וַיִּשְׁקֶף אַבְיִמֶלֶךְ מֶלֶךְ פְּלִשְׁתִּים בְּעַד הַחֲלוֹן וַיֵּרָא וְהִנֵּה יֹצֵק מְצַחֵק אֶת רַבָּקָה אִשְׁתּוֹ", אבימלך ראה איך שיצחק היה יחד עם אשתו וכו', עיין שם.

עוד אומרים חכמינו זכרונם לברכה (יבמות סג.): "רַבִּי חֲזִיא הֵנָּה קָא מְצַעְרָא לֵיה דְּבִיתָהּ", אשתו של רב חייא הייתה מאוד הרבה מצערת אותו, עם כל זאת: "כִּי הָיָה מְשַׁכַּח מִיָּדוֹ, צִיִּיר לֵיה בְּסוּדְרֵיהּ וּמִיָּתִי נִיְהָלָה", כשהוא היה רואה משהו טוב שאשתו אוהבת, הוא היה מביא את זה הביתה בשבילה, שאל רב את רב חייא: "אני לא מבין, מדוע אתה מביא לה קבוע דברים טובים הביתה, היא הרי מצערת אותך?!" ענה לו רב חייא: "דַּיִינוּ שְׂמֵגְדֵלוֹת בְּנֵינוּ, וּמְצִילוֹת אוֹתָנוּ מִן הַחַטָּא", לי זה מספיק שהיא מצילה אותי מעבירות והיא מגדלת את הילדים, רואים מזה עד כמה צריך להיזהר לכבד את האישה.

עוד אומרים חכמינו זכרונם לברכה (בבא מציעא נט.): רבא אמר לאנשי העיר מחוזא: "אוקירו לְנַשְׂיכוֹ, כִּי הֵיכִי דְתַתְּעִתְרוּ", תייקרו את נשותיכם בכדי שתתעשרו.

כל אלו הן מאמרי חז"ל, אבל איפה עוד מוצאים צדיק שכותב כל כך חזק על שלום בית? ! רק רבינו הקדוש מחדיר בי דרך איך לחיות עם אישה, לכן לא מעניין אותי מה אנשים אומרים, לא מעסיק אותי כלל מה אנשים מוכרים, העיקר אני מסתכל על עצמי, ואני רואה מה רבינו נותן לי.  
השם יעזור שנציית לרבינו כך יהיו לנו חיים יפים, אמן.

